
ÚKOLY PRO MALÉ PEJSKY 

 

1. Pohádka „O plastové láhvi“ Rozvoj sluchového vnímání 

a paměti.  Schopnost převyprávět příběh.  

Instrukce: Rodiče ti přečtou pohádku. Zkuste si společně 

odpovědět na následující otázky. 

1. Kam vyhodila maminka plastovou láhev? 

2. Jak se láhev dostala ven z odpadkového pytle? 

3. Do jaké popelnice patří plastová láhev? Jakou má popelnice 

barvu?  

4. Proč se třídí odpad? (rodiče dovysvětlí) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. Rozvoj myšlení  Rozlišování dle určitého kritéria 

(materiálu).  

Instrukce: Dokážeš roztřídit odpadky do správné popelnice? 

ŽLUTÁ = PLAST                          ZELENÁ = SKLO MODRÁ = PAPÍR

 

 

 

  



3. Rozvoj řeči  Rozvoj lexikálně-sémantické jazykové roviny 

(aktivní slovní zásoba), vnímání prostoru, užívání předložek a 

barev.  

Instrukce: Popiš, co vidíš na obrázku. Co všechno se tam 

děje? Kdo je tam a co dělá? 

 

  



4. Interaktivní hry 

Instrukce: Podívej se do světa odpadů společně s kamarádem 

Tondou Obalem.  

 

Klikni: https://www.mladsi.tonda-obal.cz/ 

 

 

  

https://www.mladsi.tonda-obal.cz/


5. Rozvoj jemné motoriky  Šroubování různých uzávěrů – 

otáčivý pohyb zápěstím a dostatečná síla. Manipulace 

s předměty denní potřeby.  

Co si připravit: plastové láhve/kartony s víčky různých 

velikostí (po aviváži, prášku na praní, od vody, od džusu, od 

mléka, od čisticích prostředků,…), karton nebo tvrdý arch 

papíru, nůžky 

Instrukce: Rodiče rozstřihnou hrdlo láhví i s víčkem a nalepí 

alespoň 5 různých velikostí na karton. Víčka odšroubujeme a 

zamícháme. Dítě zkouší najít správnou velikost víčka 

k danému otvoru a poté víčko zašroubovat.  

Inspirace: Pinterest 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Omalovánka „Třídím správně“  Rozvoj jemné motoriky, 

poznávání barev dle asociace. Rozvoj logického myšlení.  

Instrukce: Zopakuj si s rodiči, které odpadky patří do modré, 

žluté a zelené popelnice. Vybarvi odpadky stejnou barvou, 

jakou má popelnice, do které patří.  

Kam patří konzervy? (do kovových odpadů – šedá popelnice) 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



7. Experiment  Třídění dle určitého kritéria. Praktická 

ukázka.  

Instrukce: Třídíš s rodiči doma odpad? Pokud netřídíš, zkus 

alespoň jeden týden oddělovat od ostatních odpadků sklo, 

plasty a papír. Zkus si vyhradit 3 nádoby (koše) nebo pytle 

podle barev a třídit odpad. Nakresli dolů popelnici, do které 

jsi s rodiči vyhodil nejvíce odpadků. Byla to žlutá, zelená nebo 

modrá?  


